

OFÍCIO N.º 879/2019 – DAF.

Marituba/PA, 27 de Setembro de 2019.

**Ao Ilustríssimo Senhor
RONALDO LOPES DE OLIVEIRA
Prefeito de Igarapé-Açu.**

ASSUNTO: ADESAO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 040/2019
REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL - SRP N° 031/2019.

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo vimos, por meio deste, em consonância com o disposto no art. 22, do Decreto 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e posteriores alterações, informamos a Vossa Senhoria o nosso interesse em **ADERIR à ATA de Registro de Preços nº 040/2019** oriunda do processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial - SRP nº 031/2019, firmado com a Empresa: SIMONE G. DA SILVA EIRELI**, CNPJ: 13.005.544/0001-98, conforme descritivos e quantidades referente abaixo.

Solicitamos ainda por gentileza que nos encaminhe cópias do Edital e seus anexos oriundos do processo licitatório acima referendado e suas publicações, Ata de Registro de Preços e suas publicações e a documentação de habilitação da empresa vencedora dos itens abaixo descritos no objeto do Processo Administrativo nº 105/2019.

Ressaltamos que a solicitação da adesão atende a manifestação do setor demandante, visando a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de Construção Diversos com vista à Manutenção e Pequenas Reformas das Instalações Prediais da Secretaria Municipal de Educação de Marituba, Escolas Municipais, Prédios do Almoxarifado e do Depósito da Merenda

Escolar, e outros vinculados e utilizados pela Secretaria Municipal de Educação de Marituba/PA.

Empresa: **SIMONE G. DA SILVA EIRELI, CNPJ: 13.005.544/0001-98:**

Item	Especificação dos produtos	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Torneira de pia para cozinha – bica móvel – parede cromada	Und	85	R\$ 45,00	R\$ 3.825,00
2	Salva registro 10 em 1 – haste cromada/Estria padrão Deca comprimento do corpo: 46,5mm/comprimento da haste: 64,0mm/acompanha: 3 módulos de redução e 1 garrapeta tamanho maior – com acabamento ABS C-50	Und	18	R\$ 63,00	R\$ 1.134,00
3	Válvula para poço 1.1/4"	Und	90	R\$ 33,00	R\$ 2.970,00
4	Válvula inox para Pia/Lavatório/Tanque – 2"	Und	90	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00
5	Registro de pressão com acabamento 3/4" – cromada	Und	105	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00
6	Registro de gaveta bruto 3/4" – água	Und	105	R\$ 21,00	R\$ 2.205,00
7	Registro de pressão bruto 3/4" – água	Und	105	R\$ 21,00	R\$ 2.205,00
8	Registro soldável com canopla 25mm	Und	105	R\$ 19,00	R\$ 1.995,00
9	Acabamento para registro 1/2"-3/4" – água	Und	105	R\$ 27,00	R\$ 2.835,00
10	Vedação para caixa acoplada	Und	95	R\$11,00	R\$ 1.045,00
11	Caixa sanfonada de PVC – grelha quadrada – 150x150x75mm na cor branca	Und	75	R\$26,00	R\$ 1.950,00
12	Corpo caixa sinfonada 100x150x50	Und	75	R\$17,00	R\$ 1.275,00
13	Ralo cônico montado branco com grelha branca 100x40	Und	75	R\$23,00	R\$ 1.725,00
14	Ralo cônico montado branco porta grelha de alumínio 100x40	Und	75	R\$23,00	R\$ 1.725,00
15	Grelha quadrada de alumínio 100mm	Und	95	R\$13,00	R\$ 1.235,00
16	Grelha redonda de alumínio 100mm	Und	95	R\$13,00	R\$1.235,00
17	Braço plástico para chuveiro 35 cm na cor branca	Und	95	R\$5,00	R\$475,00
18	Braço de alumínio para chuveiro 35 cm – com luva	Und	95	R\$11,00	R\$1.045,00
19	Assento sanitário na cor branca	Und	100	R\$14,00	R\$1.400,00

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA-DAF

20	Joelho 90° para tubo válvula de descarga 38mmx1.1/2"	Und	95	R\$13,00	R\$1.235,00
21	Kit banheiro 5 peças – cromado	Und	31	R\$47,00	R\$1.457,00
22	Sifão sanfonado branco	Und	116	R\$8,00	R\$928,00
23	Joelho 45° soldável 50mm	Und	95	R\$7,00	R\$665,00
24	União soldável 50mm	Und	95	R\$15,00	R\$1.425,00
25	Luva de correr esgoto 50mm	Und	95	R\$9,00	R\$855,00
26	Junção simples esgoto100x100mm	Und	95	R\$12,00	R\$1.140,00
27	Junção simples 45° esgoto100x100mm	Und	95	R\$12,00	R\$1.140,00
28	Terminal ventilação 100mm	Und	95	R\$9,00	R\$855,00
29	Emenda para calha – 125mm	Und	95	R\$10,00	R\$950,00
30	Cabeceira direita para calha –125mm	Und	95	R\$10,00	R\$950,00
31	Suporte de alumínio para calha –125mm	Und	95	R\$8,00	R\$760,00
32	Bocal para calha – 12x88	Und	95	R\$19,50	R\$1.852,25
33	Prolongador caixa octogonal 4x4" – amarela	Und	210	R\$3,00	R\$630,00
34	Luva de pressão 32mm – amarela	Und	210	R\$11,00	R\$2.310,00
35	Luva de pressão para eletroduto reforçado 32mm – laranja	Und	210	R\$11,00	R\$2.310,00
36	Quadro de distribuição de sobrepôr – sem barramento porta branca 12/16 disjuntores	Und	18	R\$80,00	R\$1.440,00
37	Terminal de cobre 1 furo 1 compensação 25mm² – 4	Und	210	R\$1,20	R\$252,00
38	Conector derivador SPLIT Bolt 1,5-10mm² – 14,12,10,8,6	Und	210	R\$7,00	R\$1.470,00
39	Luminária tartaruga 1 lâmpada incandescente 60W ou eletrônica de 15W bivolt – branco	Und	83	R\$16,90	R\$1.402,70
40	Lubrificante 300ml para ferrugens	Und	90	R\$12,00	R\$1.080,00
41	Fita crepe 50mmx50m	Und	90	R\$8,00	R\$720,00
42	Fechadura alavanca – cromada externa	Und	20	R\$39,00	R\$799,50
43	Fechadura alavanca para banheiro– cromada externa	Und	20	R\$30,00	R\$600,00
44	Porta cadeado 3.1/2" – cartela com 1pç	Und	41	R\$6,00	R\$246,00
45	Dobradiça 2" – cartela com 3pçs	Und	41	R\$2,75	R\$112,75
46	Dobradiça cilíndrica gonzo – com aba 1" – Nº2	Und	41	R\$16,50	R\$676,50
47	Puxador para porta 60cm – cromado	Und	41	R\$10,00	R\$410,00
48	Suporte "U" 8mm	Und	41	R\$20,00	R\$820,00

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA-DAF

49	Suporte mão-francesa 50cm –branco	Und	41	R\$15,00	R\$615,00
50	Treliça de aço ref. TG 8L Gerdau ou similar, 6m	Und	8	R\$67,00	R\$536,00
51	Treliça de aço ref. TG 12L Gerdau ou similar, 6m	Und	8	R\$78,00	R\$624,00
52	Vergalhão CA 50 Ø 3/8"	Kg	105	R\$6,00	R\$630,00
53	Vergalhão CA 60 Ø 6.0mm	Kg	125	R\$6,00	R\$750,00
54	Vergalhão CA-24 Ø 3/8"	Kg	175	R\$6,00	R\$1.050,00
55	Aço CA-60 5mm	Kg	47	R\$6,50	R\$305,50
56	Aço CA-50 8mm	Kg	74	R\$6,50	R\$481,00
57	Aço CA-50 10mm	Kg	74	R\$6,50	R\$481,00
58	Aço CA-60 12,5mm	Kg	74	R\$6,50	R\$481,00
59	Porta de aço requadro de 6mm – direita 2,15m x 0,81m	Und	3	R\$422,00	R\$1.477,00
60	Porta de aço requadro de 6mm – esquerda 2,15m x 0,81m	Und	3	R\$422,00	R\$1.266,00
61	Porta de enrolar com chapa galvanizada	Und	2	R\$890,00	R\$1.780,00
62	Porta de vidro 1 e meio	Und	9	R\$420,00	R\$3.780,00
63	Porta de vidro 1 metro	Und	9	R\$410,00	R\$3.690,00
64	Porta de vidro 0,80 Cm	Und	9	R\$390,00	R\$3.510,00
65	Vidro basculante de alumínio – vidro cancelado 40cm x 40cm	Und	14	R\$125,00	R\$1.750,00
66	Vidro basculante de alumínio – vidro cancelado 60cm x 40cm	Und	14	R\$145,00	R\$2.030,00
67	Abraçadeira fita 14mm – ¾" a 19 a 25mm	Und	43	R\$15,00	R\$645,00
68	Abraçadeira para mangote 7/8" – 29x32mm	Und	140	R\$2,70	R\$378,00
69	Parafuso auto brocante com arruela Nº3 – 12x3/4"	Und	115	R\$0,10	R\$11,50
70	Parafuso madeira fenda simples cabeça chata zincado – 2,2x12	Und	115	R\$0,07	R\$8,05
71	Parafuso madeira fenda simples cabeça chata zincado – 2,5x16	Und	115	R\$0,07	R\$8,05
72	Parafuso madeira fenda Philips chipboard – 3x10mm	Und	115	R\$0,10	R\$11,50
73	Parafuso madeira fenda Philips chipboard – 3x20mm	Und	115	R\$0,10	R\$11,50

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA-DAF

74	Parafuso máquina fenda simples cabeça chata aço – 5/32" x 2"	Und	115	R\$0,07	R\$8,05
75	Parafuso máquina fenda simples cabeça chata aço – 1/4" x 2.1/2"	Und	115	R\$0,15	R\$17,25
76	Parafuso máquina fenda simples cabeça redonda zincado – 1/8" x 3/4"	Und	115	R\$0,04	R\$4,60
77	Parafuso sextarvado rosca soberba zincado – 3/16" x 25mm	Und	115	R\$0,06	R\$6,90
78	Parafuso sextarvado rosca soberba zincado – 3/16" x 50mm	Und	115	R\$0,11	R\$12,65
79	Parafuso aço sextarvado energrecido de tempera MA 8.8rosca inteira – 6x20mm	Und	115	R\$0,11	R\$12,65
80	Parafuso aço sextarvado energrecido de tempera MA 8.8rosca inteira – 6x35mm	Und	115	R\$0,12	R\$13,80
81	Parafuso DRY WALL cabeça trombeta ponta agulha – 3,5x25"	Und	115	R\$0,04	R\$4,60
82	Parafuso DRY WALL cabeça trombeta ponta agulha – 3,5x45"	Und	115	R\$0,04	R\$4,60
83	Chumbador parabolit 5/16"x2"	Und	297	R\$0,75	R\$222,75
84	Barra roscada MA zincada – 8mm x 1m	Und	36	R\$3,90	R\$140,40
85	Barra roscada MA zincada – 14mm x 1m	Und	36	R\$12,00	R\$432,00
86	Barra roscada MA polida – 6mm x 1m	Und	36	R\$2,00	R\$72,00
87	Barra roscada MA polida – 12mm x 1m	Und	36	R\$6,90	R\$248,40
88	Barra roscada inox – 1/4"	Und	36	R\$11,00	R\$396,00
89	Barra roscada polida – 3/16"x 1m	Und	61	R\$1,30	R\$79,30
90	Barra roscada polida – 1/4"x 1m	Und	61	R\$1,92	R\$117,12
91	Porca sextavada UNC polida – 5/32"	Und	185	R\$0,45	R\$83,25
92	Porca sextavada UNC polida – 1/4"	Und	185	R\$0,06	R\$11,10
93	Porca sextavada zincada – 1/8" - BSW	Und	185	R\$0,04	R\$7,40
94	Porca sextavada zincada – 5/32" – UNC	Und	185	R\$0,05	R\$9,25
95	Porca sextavada MA-zincada – 5"	Und	185	R\$0,05	R\$9,25
96	Porca sextavada MA-zincada – 10"	Und	185	R\$0,05	R\$9,25
97	Porca borboleta zincada – 3/16"	Und	185	R\$0,14	R\$25,90
98	Porca borboleta zincada – 5/16"	Und	185	R\$0,16	R\$29,60
99	Haste para telha conjunto 4 peças – 1/4 x 150	Und	66	R\$0,67	R\$44,22
100	Haste para telha conjunto 4 peças – 1/4 x 250	Und	66	R\$0,75	R\$49,50
101	Arruela lisa polida – 5/32"	Kg	254	R\$0,25	R\$63,50

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA-DAF

102	Arruela lisa polida – ½"	Kg	254	R\$0,30	R\$76,20
103	Bucha S com parafuso cab. Pan. – S6	Cj	267	R\$0,11	R\$29,37
104	Bucha S com parafuso cab. Pan. – S10	Cj	267	R\$0,24	R\$64,08
105	Bucha S com parafuso cab. chata – S6	Cj	267	R\$0,11	R\$29,37
106	Bucha S com parafuso cab. chata – S8	Cj	267	R\$0,11	R\$29,37
107	Bucha S6	Pçs	267	R\$0,04	R\$10,68
108	Bucha S12	Pçs	267	R\$0,05	R\$13,35
109	Bucha S16	Pçs	267	R\$0,12	R\$32,04
110	Bucha plástica Nº6	Und	267	R\$0,04	R\$10,68
111	Bucha plástica Nº12	Und	267	R\$0,12	R\$32,04
112	Bucha plástica com anel Nº6	Und	267	R\$0,10	R\$26,70
113	Bucha plástica com anel Nº8	Und	267	R\$0,04	R\$10,68
114	Bucha plástica para parede oca 6mm	Und	267	R\$0,11	R\$29,37
115	Bucha plástica para parede oca 10mm	Und	267	R\$0,25	R\$66,75
116	Bucha universal Ux6 com aba	Pçs	267	R\$0,34	R\$90,78
117	Bucha com prego N 60x60 –encartelado	Cj	85	R\$2,30	R\$195,50
118	Bucha com prego N 80x80 –encartelado	Cj	85	R\$4,00	R\$340,00
119	Rebite de alumínio – saco plástico – 3,2 x 8,0	Cj	85	R\$0,26	R\$22,10
120	Rebite de alumínio – saco plástico – 3,2 x12,0	Cj	105	R\$0,25	R\$26,25
121	Arame recozido BWG16 – 10X1kg –LISO	Kg	75	R\$9,50	R\$717,25
122	Arame recozido BWG18 – 10X1kg–LISO	Kg	75	R\$9,50	R\$717,25
123	Prego aço niquelado 10x08 – com cabeça	Kg	38	R\$14,50	R\$511,00
124	Prego aço niquelado 18x36 – com cabeça	Kg	38	R\$8,50	R\$323,00
125	Prego aço niquelado 10x10 – sem cabeça	Kg	38	R\$8,50	R\$323,00
126	Prego aço niquelado 12x12 – sem cabeça	Kg	38	R\$14,00	R\$532,00
127	Pregos polidos c/c 8x8 –1/2x19- 20x500g	G	8	R\$210,00	R\$1.680,00
128	Pregos polidos s/c 10x10 –7/8x16- 20x500g	G	10	R\$240,00	R\$2.400,00
129	Pregos polidos c/c 12x12 –20x1kg	Kg	10	R\$240,00	R\$2.400,00
130	Pregos polidos s/c 13x18 –1.1/2x15- 20x1kg	Kg	10	R\$240,00	R\$2.400,00
131	Pregos polidos s/c 15x21 –2x13-20x1kg	Kg	10	R\$240,00	R\$2.400,00
132	Pregos polidos s/c 16x24 –2.1/4x12- 20x1kg	Kg	10	R\$240,00	R\$2.400,00
133	Pregos polidos c/c 16x27 –2.1/2x12- 20x1kg	Kg	10	R\$240,00	R\$2.400,00
134	Prego galvanizado c/c 12x12 –20x1kg	Kg	10	R\$240,00	R\$2.400,00

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA-DAF

135	Prego galvanizado c/c 15x15 – 20x1kg	Kg	10	R\$250,00	R\$2.500,00
136	Prego telheiro galvanizado para telha com arruela 18x36 – 20x500g	G	21	R\$28,00	R\$588,00
137	Lixa ferro 225mm x 275mm – 060	Und	335	R\$1,90	R\$636,50
138	Lixa madeira 225mm x 275mm – 50	Und	335	R\$1,05	R\$351,75
139	Lixa madeira 225mm x 275mm – 100	Und	335	R\$1,00	R\$335,00
140	Lixa massa 225mm x 275mm – 060	Und	335	R\$1,00	R\$335,00
141	Lixa massa 225mm x 275mm – 100	Und	335	R\$1,00	R\$335,00
142	Lixa disco de fibra 4.1/2" – 16	Und	165	R\$2,90	R\$478,50
143	Lixa disco de fibra 4.1/2" – 36	Und	165	R\$2,90	R\$478,50
144	Cerâmica 40 x 40cm PEI-5, classe A	M²	1.350	R\$30,00	R\$ 40.500,00
145	Alavanca ponta e pa curva: 1"x150m	Unid.	6	R\$59,00	R\$354,00
146	Alicate bomba d'água: 9"	Unid.	4	R\$22,00	R\$88,00
147	Alicate de pressão mordentes retos: 10"	Unid.	4	R\$28,00	R\$112,00
148	Alicate eletricitista multiplo uso : 9.1/2"	Unid.	4	R\$43,00	R\$172,00
149	Alicate rebitador heavy duty: 04 pontas	Unid.	4	R\$38,00	R\$152,00
150	Alicate universal cabo isolado: 7"	Unid.	4	R\$43,00	R\$172,00
151	Alicate universal cabo polipropileno: 6"	Unid.	4	R\$40,00	R\$160,00
152	Alicate universal cabo polipropileno: 8"	Unid.	4	R\$42,00	R\$168,00
153	Arco de pua com catraca e sem catraca	Unid.	12	R\$34,00	R\$408,00
154	Arco de serra cromado regulável: 12"	Unid.	12	R\$21,00	R\$252,00
155	Arco de serra para madeira: 21" - 535mm	Unid.	12	R\$32,00	R\$384,00
156	Arco de serra para madeira: 24" - 610mm	Unid.	12	R\$43,00	R\$516,00
157	Arco de serra para madeira: 30"	Unid.	12	R\$51,00	R\$612,00
158	Broca sds-plus s4: diâm. 12,0mm, comp. 160mm	Unid.	25	R\$18,00	R\$450,00
159	Broca sds-plus s4: diâm. 4,0mm, comp. 110mm	Unid.	25	R\$4,00	R\$100,00
160	Broca sds-plus s4: diâm. 6,0mm, comp. 110mm	Unid.	25	R\$5,50	R\$137,50
161	Broca sds-plus s4: diâm. 8,0mm, comp. 160mm	Unid.	25	R\$6,50	R\$162,50
162	Brocas chatas: diam. 157 tam. 12 bem 1/4	Unid.	25	R\$7,00	R\$175,00
163	Brocas chatas: diam. 157 tam. 12 bem 3/4	Unid.	25	R\$9,00	R\$225,00
164	Brocas de 3 pontas para madeiras: 10,00 l130 w85 c10,0	Unid.	25	R\$6,00	R\$150,00

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA-DAF

165	Brocas em aço cromo para madeira: a1/4" l95 w60	Unid.	25	R\$7,00	R\$175,00
166	Brocas em aço cromo para madeira: a2,00 l50 w25	Unid.	25	R\$9,00	R\$225,00
167	Brocas em aço rápido din 338 para metal (mm): 133x10.00	Unid.	25	R\$10,00	R\$250,00
168	Brocas em aço rápido din 338 para metal (mm): 142x11.00	Unid.	25	R\$10,00	R\$250,00
169	Brocas em aço rápido din 338 para metal (mm): 151x12.00	Unid.	25	R\$11,00	R\$275,00
170	Brocas em aço rápido din 338 para metal (mm): 160x14.00	Unid.	25	R\$11,00	R\$275,00
171	Brocas em aço rápido din 338 para metal (mm): 169x15.00	Unid.	25	R\$12,00	R\$300,00
172	Brocas em aço rápido din 338 para metal (mm): 70x3.50	Unid.	25	R\$2,50	R\$62,50
173	Brocas em aço rápido din 338 para metal (mm): 86x5.00	Unid.	25	R\$3,50	R\$87,50
174	Brocas em aço rápido din 338 para metal (mm): 93x5.50	Unid.	25	R\$3,50	R\$87,50
175	Brocas para concreto extra longa embalada em bainha de pvc: 12,00 l330 w215	Unid.	25	R\$19,00	R\$475,00
176	Brocas para concretos embalada em saco plastico: 6,00 l100mm w60mm	Unid.	25	R\$3,50	R\$87,50
177	Brocas para concretos longa embalada em bainha de pvc: 10,00 l250 w1800	Unid.	25	R\$10,00	R\$250,00
178	Brocas para concretos longa embalada em bainha de pvc: 6,00 l150 w90	Unid.	25	R\$8,00	R\$200,00
179	Brocas para concretos longa embalada em bainha de pvc: 8,00 l250 w180	Unid.	25	R\$9,50	R\$237,50
180	Brocas sds plus para concreto uso em furadeira industrial: 6,00 l160 w90	Unid.	25	R\$31,00	R\$775,00
181	Chave ajustável aço carbono: 12"	Unid.	11	R\$77,00	R\$847,00
182	Chave ajustável aço carbono: 6"	Unid.	11	R\$35,50	R\$390,50
183	Chave ajustável aço carbono: 8"	Unid.	11	R\$42,00	R\$462,00
184	Chave de dobrar ferro: 1/2"	Unid.	11	R\$44,00	R\$484,00
185	Chave de fenda simples: 4x80mm-5/32"x3.1/8"	Unid.	11	R\$7,50	R\$82,50
186	Chave de fenda simples: 6x150mm-1/4"x6"	Unid.	11	R\$8,50	R\$93,50

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA-DAF

187	Chave de fenda simples: 7x150mm-9/32"x6"	Unid.	11	R\$12,00	R\$132,00
188	Chave soquete tipo canhão com cabo: 12mm	Unid.	11	R\$9,00	R\$99,00
189	Conj. De brocas de aço rápido 7 peças (pol): 3/32"-7/64"-1/8"-9/64"-5/32"-3/16"-1/4"	Unid.	4	R\$30,00	R\$120,00
190	Conj. De brocas para concreto 6 peças: 4,00-5,00-6,00-7,00-8,00-10,00	Unid.	4	R\$38,00	R\$152,00
191	Conj. De brocas sds plus speedhammer - 145 peças: 10,00mm 210mm	Unid.	4	R\$64,00	R\$256,00
192	Conj. De brocas sds plus speedhammer - 145 peças: 12,00mm 210mm	Unid.	4	R\$66,00	R\$264,00
193	Conj. De brocas sds plus speedhammer - 145 peças: 4,00mm 110mm	Unid.	4	R\$68,00	R\$272,00
194	Conj. De brocas sds plus speedhammer - 145 peças: 6,00mm 110mm	Unid.	6	R\$120,00	R\$720,00
195	Conj. De brocas sds plus speedhammer - 145 peças: 8,00mm 110mm	Unid.	6	R\$168,00	R\$1.008,00
196	Corta vergalhão: 12"	Unid.	2	R\$200,00	R\$400,00
197	Corta vergalhão: 14"	Unid.	2	R\$200,00	R\$400,00
198	Corta vergalhão: 18"	Unid.	2	R\$200,00	R\$400,00
199	Corta vergalhão: 24"	Unid.	2	R\$200,00	R\$400,00
200	Corta vergalhão: 30"	Unid.	2	R\$200,00	R\$400,00
201	Corta vergalhão: 36"	Unid.	2	R\$200,00	R\$400,00
202	Disco diamantado liso: diam. Do disco 180mm, diam. Do furo 25mm	Unid.	25	R\$25,00	R\$625,00
203	Disco diamantado segmentado: diam. Do disco 180mm, diam. Do furo 25mm	Unid.	25	R\$25,00	R\$625,00
204	Disco diamantado turbo: diam. Do disco 180mm, diam. Do furo 25mm	Unid.	25	R\$25,00	R\$625,00
205	Discos diamantados profissional universal: granito/marmore/pedra, seco turbo	Unid.	25	R\$25,00	R\$625,00
206	Esquadro profissional lamina de aço temperado cabo de aluminio: 12"	Unid.	4	R\$35,00	R\$140,00
207	Estilete snap-off corpo plastico: 18mm	Unid.	38	R\$12,00	R\$456,00
208	Facão para mato cabo madeira 10"	Unid.	30	R\$26,00	R\$780,00
209	Facão para mato cabo madeira 12"	Unid.	30	R\$26,00	R\$780,00
210	Fio de Nylon cortador de grama linha quadrada –bobinas 2kg – 3,00mm – metragem	Unid.	10	R\$57,00	R\$570,00

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA-DAF

	228m				
211	Formão para madeira cromo vanadium: 1/4"	Unid.	43	R\$23,00	R\$989,00
212	Formão para madeira cromo vanadium: 3/8"	Unid.	43	R\$24,00	R\$1.032,00
213	Formão para madeira cromo vanadium: 5/8"	Unid.	43	R\$24,50	R\$1.053,50
214	Formão para madeira thrifty: 1.1/4"	Unid.	15	R\$32,00	R\$480,00
215	Formão para madeira thrifty: 1/4"	Unid.	15	R\$23,00	R\$345,00
216	Formão para madeira thrifty: 3/8"	Unid.	15	R\$24,00	R\$360,00
217	Formão para madeira thrifty: 7/8"	Unid.	15	R\$25,00	R\$375,00
218	Jogo de chave allen estojo - 8 peças: 1,5 a 6mm	Unid.	2	R\$24,00	R\$48,00
219	Jogo de chave allen estojo - 8 peças: 1/16 a 1/4"	Unid.	2	R\$25,00	R\$50,00
220	Jogo de chaves combinada milímetros: 12 peças - 6 a 22mm	Unid.	2	R\$100,00	R\$200,00
221	Jogo de chaves combinada milímetros: 10 peças - 8 a 22mm	Unid.	2	R\$103,00	R\$206,00
222	Jogo de chaves estrela milímetros: 6 peças - 6 a 17mm	Unid.	2	R\$105,00	R\$210,00
223	Jogo de chaves estrela ilímetros: 8 peças - 6 a 22mm	Unid.	2	R\$110,00	R\$220,00
224	Jogo de chaves estrela milímetros: 7 peças - 8 a 22mm	Unid.	2	R\$110,00	R\$220,00
225	Lamina de serra tico-tico multiuso: denti. 10-14 - 100x9,5mm	Unid.	18	R\$20,00	R\$360,00
226	Lamina de serra tico-tico multiuso: denti. 14 - 50x1,0mm	Unid.	18	R\$20,00	R\$360,00
227	Lamina de serra tico-tico para madeira: denti. 10 - 75x7,5mm	Unid.	18	R\$20,00	R\$360,00
228	Lamina de serra tico-tico para madeira: denti. 6 - 75x7,5mm	Unid.	18	R\$20,00	R\$360,00
229	Limas para motosserra: 8x13/64"	Unid.	20	R\$20,00	R\$400,00
230	Limas para motosserra: 8x3/16"	Unid.	20	R\$12,00	R\$240,00

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA-DAF

231	Limas para motosserra: 8x5/32"	Unid.	20	R\$24,00	R\$480,00
232	Linha para cortador de grama bombinas 3kg: 3,0 mmx2kg, 1290m	Unid.	15	R\$148,00	R\$2.220,00
233	Lona Preta: 15 Kg, 4x50	Unid.	9	R\$33,00	R\$297,00
234	Lona Preta: 30 Kg, 4x100	Unid.	9	R\$30,00	R\$270,00
235	Martelo de borracha maciça cabo de marfim: 40 mm	Unid.	5	R\$10,00	R\$50,00
236	Martelo de borracha maciça cabo de marfim: 60 mm	Unid.	5	R\$14,00	R\$70,00
237	Martelo de borracha maciça cabo de marfim: 80 mm	Unid.	5	R\$20,00	R\$100,00
238	Martelo de borracha:40mm	Unid.	24	R\$9,00	R\$216,00
239	Martelo de borracha:60mm	Unid.	17	R\$13,00	R\$221,00
240	Martelo de borracha:80mm	Unid.	17	R\$19,00	R\$323,00
241	Martelo de unha profissional: 27mm	Unid.	4	R\$37,00	R\$148,00
242	Martelo de unha profissional: 29mm	Unid.	5	R\$39,00	R\$195,00
243	Martelo tamboreado: 20mm	Unid.	17	R\$26,00	R\$442,00
244	Martelo tamboreado: 23mm	Unid.	17	R\$27,00	R\$459,00
245	Nível alumínio: 12" - 2 bolhas	Unid.	6	R\$20,00	R\$120,00
246	Nível alumínio: 16" - 3 bolhas	Unid.	6	R\$30,00	R\$180,00
247	Nível de alumínio: 12"	Unid.	10	R\$20,00	R\$200,00
248	Nível de madeira: 14"35cm	Unid.	6	R\$20,00	R\$120,00
249	Pá ajuntadeira de bico grande sem cabo nº 2	Unid.	24	R\$15,00	R\$360,00
250	Pá ajuntadeira de bico grande sem cabo nº 3	Unid.	24	R\$16,00	R\$384,00
251	Pá ajuntadeira de bico grande sem cabo nº 4	Unid.	24	R\$17,00	R\$408,00
252	Peneira Redonda para cal Aro 50	Unid.	17	R\$24,00	R\$408,00
253	Peneira Redonda para cal Aro 55	Unid.	17	R\$26,00	R\$442,00
254	Pistola milenium 5 alta produção nº 5	Unid.	5	R\$50,00	R\$250,00
255	Prumo: 400g	Unid.	35	R\$8,00	R\$280,00
256	Serras copo bi-metálicas: diam. 15/16	Unid.	23	R\$21,00	R\$483,00

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA-DAF

257	Serras manuais rígidas encarteladas: dpp 24	Unid.	5	R\$6,00	R\$30,00
258	Serras manuais rígidas: dpp 18	Unid.	5	R\$6,00	R\$30,00
259	Serras manuais rígidas: dpp 24	Unid.	5	R\$6,00	R\$30,00
260	Soquete estriado encaixe 1/2": 10mm	Unid.	23	R\$12,00	R\$276,00
261	Soquete estriado encaixe 1/2": 12mm	Unid.	23	R\$12,00	R\$276,00
262	Soquete estriado encaixe 1/2": 14mm	Unid.	23	R\$12,00	R\$276,00
263	Soquete estriado encaixe 1/2": 18mm	Unid.	23	R\$14,00	R\$322,00
264	Soquete estriado encaixe 1/2": 24mm	Unid.	23	R\$16,00	R\$368,00
265	Soquete estriado encaixe 1/2": 16mm	Unid.	23	R\$12,00	R\$276,00
266	Soquete estriado encaixe 1/2": 20mm	Unid.	23	R\$16,00	R\$368,00
267	Talhadeira chata 3/4": 1"x1.1/4"x12"	Unid.	14	R\$20,00	R\$280,00
268	Talhadeira sextavada aço forjado 3/4": 08"	Unid.	14	R\$24,00	R\$336,00
269	Talhadeira sextavada, aço profissional: 3/4x14"	Unid.	14	R\$28,00	R\$392,00
270	Torques azulejista: 5. 1/4"	Unid.	5	R\$23,00	R\$115,00
271	Trena fibra de vidro: 1/2"x 50m	Unid.	5	R\$54,00	R\$270,00
272	Trena global: 1/2" x 8m	Unid.	4	R\$35,00	R\$140,00
273	Cortadores de pisos e azulejos duplex: 90cm	Und	1	R\$285,00	R\$285,00
274	Aterro	M³	2.165	R\$95,00	R\$ 205.675,00
275	Areia branca	M³	1.350	R\$71,00	R\$ 95.850,00
276	Argamassa colante p/ assentamento de cerâmica AC.II	Kg	3.250	R\$0,65	R\$2.112,50
277	Argamassa para rejuntamento cerâmico, saco plástico 1kg	Kg	600	R\$2,70	R\$1.620,00
278	Pedra preta	M³	350	R\$110,00	R\$ 38.500,00
279	Seixo fino	M³	825	R\$155,00	R\$ 127.875,00
280	Seixo grosso	M³	825	R\$155,00	R\$ 127.875,00
281	Telha de barro tipo plan – 46x16x12cm	Und	23.500	R\$0,75	R\$17.625,00
282	Capote para telha de barro	Und	7.000	R\$9,00	R\$ 63.000,00

283	Tijolo de barro furado (6 furos), dimensão 9 x 14 x 24cm, L x H x C	Milh	768,5 0	R\$180,00	R\$ 138.330,00
284	Cimento-50kg	Sc	17.800	R\$34,00	R\$ 605.200,00
Valor Total dos Itens					R\$ 1.628.811,15

Sem mais para o momento, reiteramos com votos de elevada estima.

Cordialmente,

KÁTIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS.
Secretária Municipal de Educação de Marituba-PA